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1 listopada jest nieformalnym Dniem Flagi Księstwa Cieszyńskiego. Kto ją posiada -
zachęcany jest do jej wywieszenia.

Dokładnie przed rokiem z inicjatywy Fundacji Volens po raz pierwszy załopotała na wietrze rekonstrukcja chorągwi
Ks. Adama Wacława z 1605 r. ze złotym cieszyńskim orłem w koronie na błękitnym tle. Inicjatorzy przypominają o
tym w mailu, rozesłanym do wszystkich, którzy przez ten czas mieli okazję ją zakupić i już na wstępie serdecznie za
to nabywcom dziękują: „Traktujemy to jako akt wsparcia, zachętę do dalszych działań i zobowiązanie,
zaciągnięte przez nas wobec całego regionu”.

Przedstawiciele Fundacji przypominają również, że w mijającym roku udało się im m.in. zorganizować oficjalną
prezentację flagi (mówiliśmy o tym w telewizja.OX.PL), jak również „zdobyć sympatię wielu środowisk -
zarówno działających w branży historycznej, jak również turystycznej”. Informują ponadto o zmianie nazwy
blogu i fanpage'u „Księstwo Cieszyńskie” na „Principatus Teschinensis”, ale przede wszystkim zachęcają do
wywieszenia 1 listopada flagi Księstwa Cieszyńskiego, która na co dzień jest eksponowana m.in. na Wieży
Piastowskiej, Muzeum Śląska Cieszyńskiego oraz na siedzibie Euroregionu, a także na wielu prywatnych posesjach
w powiecie.

Ponieważ jednak od momentu pojawienia się flagi i podjęcia prac nad tworzeniem Marki Terytorialnej „Księstwo
Cieszyńskie” dochodziło w mediach, na forach społecznościowych czy też w korespondencji elektronicznej (której
adresatami byli m.in. przedstawiciele cieszyńskich instytucji publicznych) do prób wplątania wspomnianych
inicjatyw w minione, bieżące i prognozowane wydarzenia społeczno-polityczne w województwie śląskim, toteż
członkowie Fundacji Volens przypominają na zakończenie maila: „Niezmiennie zastrzegamy – uprzedzając
niejako nadgorliwych interpretatorów – że podczas wszelkich działań związanych z Księstwem
Cieszyńskim odcinamy się stanowczo od polityki i polityki historycznej”.
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http://telewizja.ox.pl/wideo,36713,flaga-ksiestwa-cieszynskiego.html
http://principatusteschinensis.blogspot.com
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